



نویسنده: علی رازق «Ali Razik».

منبع و تاریخ نشر: کریدل «2024-10-02».

برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل».

پس از حمله موشکی ایران، اسرائیل گازمی گیرد یا که انعطاف می کند؟

After Iran's missile salvo, will Israel bite or fold?

حملات موشکی با لستیک گسترده ایران در تلافی جنایت ترورهای محور تل آویو، دمای جنگ منطقه ای را افزایش می دهد - اینکه تل آویو چگونه و اگر پاسخ دهد، بسیار مهم خواهد بود.

*Iran's massive ballistic missile strikes in retaliation for Tel Aviv's
rampage of Axis assassinations raise the temperature on regional
war – how and if Tel Aviv responds will be pivotal*



عکاسی توسط کریدل

شلیک رگبار موشک های سنگین ایران به اسرائیل یک تغییر بالقوه در بازی است چونکه هشدار جدی است مبنی بر اینکه محور مقاومت غرب آسیا آماده تشدید تنش است.

رسانه های ایرانی اعلام کردند که بیش از «400» موشک در شب 1 اکتبر شلیک شد، در حالی که تخمین های دیگری تعداد آنها را کمی کمتر از 200 موشک عنوان کردند. به گفته سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 90 درصد از موشک ها با موفقیت به اهداف خود در منطقه اصابت کردند. عملیات تهاجمی موسوم به "عملیات وعده واقعی 2"، در ادامه حملات تلافی جویانه آوریل علیه اسرائیل.

انتقام ترورها

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که این عملیات در انتقام از ترور رهبران ارشد حماس در محور مقاومت از جمله **اسماعیل هنیه** رئیس دفتر سیاسی حماس در 31 ژوئیه در تهران، **حسن نصرالله** دبیرکل حزب الله و **عباس نیلفروشان** فرمانده سپاه پاسداران بود که در این عملیات کشته شدند. همان بمب گذاری جمعه گذشته در حومه بیروت.

در بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آمده است: «در پاسخ به ترور شهیدان **هنیه**، **سید حسن نصرالله** و **نیلفروشان**، قلب سرزمین های اشغالی را هدف قرار داده ایم.» در ادامه این بیانیه آمده است که اهداف اسرائیل بخاطر ضربه زدن شامل سه پایگاه نظامی **نواتیم**، **نتزاریم** و **تل** بوده است. نه دو هواپیمای اول شامل جت های جنگنده F-35 و F-15 بودند - این F-15 بود که برای ترور نصرالله استفاده شد.

این تهاجم در مقایسه با عملیات وعده واقعی 1 در 13 تا 14 آوریل، که در آن ایران به حمله اسرائیل به کنسولگری خود در دمشق تلافی کرد، بسیار بزرگتر بود و اولین اقدام نظامی مستقیم تهران علیه اسرائیل بود.

پت رایدر، سخنگوی پنتاگون آمریکا اذعان کرد که عملیات نظامی دیشب ایران از نظر میزان قدرت شلیک بسیار بزرگتر از عملیات نظامی در آوریل بود و این حمله را «حدود دو برابر از نظر تعداد موشک‌های بالستیکی که شلیک کردند» خواند.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچنین استفاده از تسلیحات پیشرفته تر را این بار – موشک‌های مافوق صوت «فتاح» که قادر به نفوذ به رادارهای اسرائیلی هستند – به منظور رد اطلاعات قبلی کافی از تل‌آویو در مورد حمله آتی فاش کرد.

واکنش‌های متناقض اسرائیل و آمریکا

اظهارات مقامات مختلف تل‌آویو و واشنگتن در رابطه با این حمله متناقض به نظر می‌رسید. بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل، در حالی که قول داده بود علیه ایران اقدامی انجام دهد، این حمله را شکست خورده توصیف کرد و مدعی شد که اکثر پرتابه‌های دریافتی رهگیری شده‌اند. با این حال، دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل لحن متفاوتی داشت، اما گفت که این حمله نشانه «تشدید شدید و خطرناک» است.

در همین حال، **جو بایدن**، رئیس‌جمهور ایالات متحده، ظاهراً عملیات را کم‌اهمیت جلوه داد و اظهار داشت که این حملات با موفقیت خنثی شده است:

بر اساس آنچه اکنون می‌دانیم، به نظر می‌رسد این حمله شکست خورده و بی‌اثر بوده است و این گواهی بر توانایی نظامی اسرائیل و ارتش ایالات متحده است.

در طرف دیگر طیف تحلیلی، **جیک سالیوان**، مشاور امنیت ملی ایالات متحده، این حمله را یک «تشدید قابل توجه و رویداد مهم» توصیف کرد.

هشدارهای واشنگتن مورد توجه قرار نمی‌گیرد

نکته مهم این است که تهاجم ایران نشان‌دهنده یک اقدام آشکار در مقابله با آمریکا و درخواست‌های مکرر آن مبنی بر خودداری ایران و سایر اعضای محور منطقه ای آن از پاسخگویی به تجاوزات اسرائیل است. تنها ساعاتی قبل از حمله، یک مقام ارشد آمریکایی هشدار داد که ایران در حال برنامه‌ریزی یک حمله «قریب‌الوقوع» علیه اسرائیل است و تهدید کرد که اگر تهران به این عملیات ادامه دهد، «عواقب شدید» خواهد داشت.

سریچی تهران از واشنگتن با توجه به اعلام قبلی آمریکا مبنی بر اعزام هزاران نیروی اضافی به غرب آسیا، تا حدی، به گفته پنتاگون، برای محافظت از اسرائیل، بیشتر قابل توجه است.

با این حال، این که ایران قوی‌ترین موشک‌های پیشرفته خود را در تاریخ خود پرتاب کرده و هشدارهای ایالات متحده را نادیده می‌گیرد، در حال حاضر جای تعجب ندارد. اسرائیل اخیراً علیرغم تلاش‌های 11 ماهه این محور برای مهار خطر آتش‌سوزی منطقه‌ای، به یک رشته موفقیت‌های تاکتیکی بزرگ در برابر حزب‌الله - نزدیک‌ترین متحد تهران در محور مقاومت - دست یافته است.

این موفقیت‌ها با ترور نصرالله به اوج خود رسید که حزب‌الله تحت رهبری او توانست شکست‌های نظامی را به اسرائیل وارد کند که بسیاری از کشورهای عربی و ارتش‌های متعارف نتوانستند به آن دست یابند: پایان دادن به اشغال اسرائیل با زور در سال 2000 و تحمیل شکست سیاسی در سال 2006 پس از 33 روز از جنگ .

تهاجم موشکی ایران تأثیری بر شتابی که اسرائیل در دو هفته گذشته به دست آورده بود و برای تهاجم زمینی به لبنان به دست آورده بود، خواهد داشت و باعث تقویت روحیه مهمی برای مبارزان حزب‌الله و غیرنظامیان لبنانی خواهد شد.

True Promise همچنین به دنبال تهدید پنهان نتانیا هو علیه ایران است که در پیامی ویدیویی در X منتشر شده و خطاب به مردم ایران ارسال شده است، که در آن نخست وزیر اسرائیل به خود می‌بالد که اسرائیل قادر است به تمام نقاط غرب آسیا دست یابد و به رژیم بالقوه اشاره کرد. -تغییر برنامه‌ها برای ایران:

وقتی ایران بالاخره آزاد می‌شود و آن لحظه خیلی زودتر از آنچه مردم فکر می‌کنند فرا می‌رسد، همه چیز فرق می‌کند.

اقدام اسرائیل... یا نه؟

در حالی که اکنون توپ در زمین اسرائیل است، تل‌آویو در نهایت ممکن است مجبور شود برنامه‌های خود را برای هرگونه تنش مستقیم واقعی علیه ایران کنار بگذارد - همانطور که در آوریل، زمانی که اسرائیلی‌ها تنها موفق شدند با سه پهپاد کوچک ایرانی‌ها بر فراز اصفهان پاسخ دهند، که همگی بلافاصله توسط آنها سرنگون شدند.

در حالی که ظاهراً واکنش تل‌آویو به اولین حملات ایران علیه اسرائیل بود، حادثه اصفهان بسیار دور از انتظار بود و مقامات ارشد ایرانی هرگونه خسارت وارد شده را

تکذیب کردند و رسانه های ایرانی مدعی شدند که این حمله از داخل مرزهای ایران انجام شده است.

بی میلی اسرائیل به تشدید تنش علیه ایران در آن زمان، حداقل تا حدی مرهون بی میلی دولت بایدن از درگیر شدن در یک جنگ گسترده تر با ایران و متحدان محور آن بود. گزارش شده است که کاخ سفید پیامی را به اسرائیل مخابره کرده است که گفته است در هیچ اقدام نظامی تهاجمی علیه ایران نقشی نخواهد داشت و **بایدن** از نتانیا هو خواسته است که "پیروز شود".

اشاره رئیس جمهور ایالات متحده به «برد» در چارچوب ادعای اسرائیل بود که اکثر موشک ها و پهپادهای ایرانی در اولین وعده واقعی رهگیری شده اند و از این رو حمله شکست خورده است. خویشتن داری دیپلماتیک یا تشدید تنش نظامی؟

با توجه به اینکه **بایدن** در واکنش به آخرین عملیات نظامی ایران اظهارات مشابهی صادر کرده است، تکرار این سناریو را نمی توان منتفی دانست. با این حال، همچنین این مورد نیز وجود دارد که مقامات ارشد کاخ سفید تهدید کرده اند که ایران را در پی حملات تلافی جویانه شب گذشته به اسرائیل - حمله ای که به گفته **جیک سالیوان**، با اسرائیل هماهنگ می کند - مورد بازخواست قرار خواهند داد.

اینکه آیا این بدان معناست که آیا ایالات متحده این بار آماده است تا در یک جنگ گسترده تر علیه ایران به اسرائیل بپیوندد یا نه، باید دید. یک ماه دیگر تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده است و بایدن رئیس جمهور لنگ اردبیل است که در تعاملات خود با نتانیا هو به طور فزاینده ای ضعیف و عقب مانده به نظر می رسد. با این حال، اگر ایالات متحده یک مسیر تقابلی را انتخاب کند و فعالانه به دنبال نبرد نظامی با ایرانی ها باشد، عواقب آن به طور بالقوه فاجعه بار خواهد بود. محمد مرندي، استاد دانشگاه تهران در گفتگو با کریدل هشدار داد:

اگر آمریکایی ها دخالت کنند، این بدان معناست که ایران با ید تمام پایگاه های آنها در منطقه خلیج فارس را نابود کند. آن رژیم هایی در خلیج فارس که میزبان نیروها یا دارایی های آمریکا هستند، از این وضعیت جان سالم به در نخواهند برد.

مرندی می افزاید که این «به معنای فروپاشی اقتصادی جهانی است که هرگز ندیده ایم

----- **با تقدیم احترامات** «2024-10-05»

